
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

          

   

  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 123/2022 

privind rectificarea bugetului general consolidat al Judeţului Satu Mare pe anul 2022 

 

 

 

Consiliul Judeţean Satu Mare, întrunit în ședința extraordinară, 

având în vedere Referatul de aprobare nr.18728/05.09.2022 al preşedintelui Consiliului 

Judeţean Satu Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr.122/05.09.2022, Raportul de specialitate al 

Direcţiei economice nr.18.730/05.09.2022, Raportul de avizare al Comisiei pentru activități 

economico–financiare nr.105/05.09.2022, Raportul de avizare al Comisiei pentru realizarea lucrărilor 

publice, construcții și modernizarea drumurilor de interes județean, investiții nr.52/05.09.2022, 

Raportul de avizare al Comisiei de muncă și protecție socială, sănătate și familie, protecția copilului 

nr. 82/05.09.2022, Raportul de avizare al Comisiei pentru protecția mediului, turism și agricultură nr. 

39/05.09.2022, Raportul de avizare al Comisiei pentru învățământ, activități social-culturale, culte, 

sport și tineret nr. 32/05.09.2022, Raportul de avizare al Comisiei pentru administrarea domeniului 

public și privat al județului, dezvoltare urbanistică, conservarea monumentelor istorice și de 

arhitectură, amenajarea teritoriului nr. 37/05.09.2022, Raportul de avizare al Comisiei juridice, de 

disciplină, administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților nr. 107/05.09.2022, 

Raportul de avizare al Comisiei de dezvoltare regională, cooperare internă și internațională, 

parteneriate interne și internaționale nr. 52/05.09.2022, 

 luând în considerare prevederile art. 2 alin. (1) pct. 50 şi 51, alin. (2), (3), (4), (5), ale art. 3 

alin. (1), art. 13, art. 19 alin. (2), precum și ale art. 20 alin. (1) lit. k) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

ținând cont de prevederile art. 2 lit. a), art. 3 alin. (1) și alin. (2) lit a), art. 9 alin. (1) și alin. (6) 

din Ordonanța de urgență a Guvernului României nr. 64/2022 privind ajustarea preţurilor şi a valorii 

devizelor generale în cadrul proiectelor finanţate din fonduri externe nerambursabile, cu modificările 

și completările ulterioare, 

în temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. b), ale alin. (3) lit. a), precum şi cele ale art. 182 

alin. (4) cu trimitere la art. 139 alin. (3) lit. a), precum și cele ale art. 196 alin. (1) lit. a) din 

Ordonanța de urgență a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

 

 

 

 



2 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1. Se rectifică lista proiectelor cu finanţare nerambursabilă din fonduri structurale 

aferente cadrului financiar 2014-2020, derulate de Judeţul Satu Mare, cuprinse în bugetul local al 

Judeţului Satu Mare pe anul 2022, precum şi listele obiectivelor de investiţii realizate în cadrul 

proiectelor cu finanţare nerambursabilă din fonduri structurale derulate de judeţul Satu Mare, 

cuprinse în bugetul local al Judeţului Satu Mare pe anul 2022, conform anexelor nr. 1.6/1, 1.6/2 şi 

1.6/3, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează direcţiile de 

specialitate din cadrul aparatului Consiliului Judeţean Satu Mare.  

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu Direcția Economică și Direcția Dezvoltare 

Regională, precum şi cu Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Satu Mare. 

            

 

                                                   Satu Mare, la 05.09.2022 

 

 

 

 

 

 

        

 

     PREŞEDINTE,                                                               CONTRASEMNEAZĂ:      

      Pataki Csaba                                                  SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,                                                                                                                                                 

                                                                              Crasnai Mihaela Elena Ana 

  

                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de 

voturi. 
 Nr. total al aleșilor locali în funcţie 32                     Voturi pentru 26 

 Nr. total al aleșilor locali prezenţi   29                     Voturi împotrivă 0 

 Nr. total al aleșilor locali absenţi     3                      Abţineri 0 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere şi la vot 3 

 
 

 

 

 

 

 



ROMÂNIA Anexa nr. 1.6/1

JUDETUL SATU MARE Hotărârea Consiliului Județean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE Satu Mare nr. 123/2022

mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

TOTAL VENITURI 120,094.00 0.00 120,094.00 123,912.70 612.00 612.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 23,134.30 0.00 23,134.30 78,060.70 612.00 612.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

12,699.10 0.00 12,699.10 6,253.00 0.00 0.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 84,260.60 0.00 84,260.60 39,599.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 82,013.60 0.00 82,013.60 39,599.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 49,199.60 0.00 49,199.60 39,599.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 54.00 0.00 54.00 0.00 0.00 0.00

Prefinanţare 48.02.01.03 32,760.00 0.00 32,760.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 2,247.00 0.00 2,247.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 95.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 2,152.00 0.00 2,152.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL CHELTUIELI 120,094.00 0.00 120,094.00 123,912.70 612.00 612.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 12.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 120,082.00 0.00 120,082.00 123,912.70 612.00 612.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 115,447.00 0.00 115,447.00 123,812.70 612.00 612.00

cheltuieli curente 849.00 0.00 849.00 31,700.70 612.00 612.00

cheltuieli de capital 114,598.00 0.00 114,598.00 92,112.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 29,442.30 0.00 29,442.30 44,621.30 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 84,175.80 0.00 84,175.80 41,102.70 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 1,828.90 0.00 1,828.90 38,088.70 612.00 612.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 4,349.00 0.00 4,349.00 0.00 0.00 0.00

LISTA

proiectelor cu finanţare nerambursabilă din fonduri structurale aferente cadrului financiar 2014-2020, derulate de Judeţul Satu Mare, cuprinse în bugetul local al Judeţului 

Satu Mare pe anul 2022

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

1



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

cheltuieli curente 4,117.00 0.00 4,117.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 232.00 0.00 232.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.02.01 666.00 0.00 666.00 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 3,683.00 0.00 3,683.00 0.00 0.00 0.00

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENI) 58.12 286.00 0.00 286.00 100.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 261.00 0.00 261.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.12.01 28.00 0.00 28.00 10.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.12.02 258.00 0.00 258.00 90.00 0.00 0.00

Autorități publice si acțiuni externe Cap. 51.02  349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Total cheltuieli 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 175.00 0.00 175.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.02.01 52.00 0.00 52.00 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 297.00 0.00 297.00 0.00 0.00 0.00

Creșterea transparenței, eticii și integrității în administrația publică din județul Satu Mare - 

cod proiect 151935 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 349.00 349.00

Total cheltuieli 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 349.00 0.00 349.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 175.00 0.00 175.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 174.00 174.00

Finanțarea națională 58.02.01 52.00 52.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 297.00 297.00

Sănătate cap.66.02 32,297.00 0.00 32,297.00 80,251.00 0.00 0.00

Total cheltuieli 32,297.00 0.00 32,297.00 80,251.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00

2



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 32,293.00 0.00 32,293.00 80,251.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 32,293.00 0.00 32,293.00 80,251.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 189.00 0.00 189.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 32,104.00 0.00 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 16,851.00 0.00 16,851.00 42,700.30 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 15,342.00 0.00 15,342.00 32,640.70 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 100.00 0.00 100.00 4,910.00 0.00 0.00

ROHU-457 "ROcHUs - Care for health in Satu Mare and Szabolcs-Szatmár-Bereg counties" 26,660.00 0.00 26,660.00 74,190.00 0.00 0.00

Total venituri 26,660.00 0.00 26,660.00 74,190.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 6,072.90 6,072.90 37,488.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

2,730.00 2,730.00 4,867.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 17,857.10 0.00 17,857.10 31,835.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 17,857.10 0.00 17,857.10 31,835.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 17,857.10 17,857.10 31,835.00

total cheltuieli 26,660.00 0.00 26,660.00 74,190.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 26,658.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 26,658.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 26,658.00 26,658.00 74,190.00

Finanțarea națională 58.01.01 15,219.00 15,219.00 42,355.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 11,439.00 11,439.00 31,835.00

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe din cadrul Spitalului Județean 

de Urgență Satu Mare” - UPUSM 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

Total venituri 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 207.00 207.00 4,933.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

1,497.00 1,497.00 322.00

3



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 3,742.00 0.00 3,742.00 806.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 3,742.00 0.00 3,742.00 806.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 3,688.00 3,688.00 806.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.01.02 54.00 54.00

Total cheltuieli 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 5,446.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 5,446.00 5,446.00 6,061.00

Finanțarea națională 58.01.01 1,604.00 1,604.00 345.30

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,742.00 3,742.00 805.70

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 100.00 100.00 4,910.00

ROHU-387 „AVC- Added Value for Cooperation in Stroke Situations” 191.00 0.00 191.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 191.00 0.00 191.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 191.00 191.00

Total cheltuieli 191.00 0.00 191.00 0.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 189.00 0.00 189.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 189.00 0.00 189.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 189.00 0.00 189.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 28.00 28.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 161.00 161.00

Cultura, recreere si religie cap. 67.02 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

Total cheltuieli 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,111.00 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,111.00 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00

cheltuieli curente 0.00 0.00 0.00 5,083.50 0.00 0.00

cheltuieli de capital 4,111.00 0.00 4,111.00 8,235.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 638.00 0.00 638.00 1,277.00 0.00 0.00

4



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,473.00 0.00 3,473.00 6,958.00 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 0.00 0.00 0.00 5,083.50 0.00 0.00

Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our Origins and Resources - ROHU-

349 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

Total venituri 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 1,502.00 1,502.00 5,296.50

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

346.00 346.00 1,064.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 2,265.00 0.00 2,265.00 6,958.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 2,265.00 0.00 2,265.00 6,958.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 2,265.00 2,265.00 6,958.00

Total cheltuieli 4,113.00 0.00 4,113.00 13,318.50 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,111.00 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,111.00 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00

cheltuieli curente 0.00 0.00 0.00 5,083.50 0.00 0.00

cheltuieli de capital 4,111.00 4,111.00 8,235.00

Finanțarea națională 58.01.01 638.00 638.00 1,277.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,473.00 3,473.00 6,958.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 0.00 0.00 5,083.50

cap.68.02 Asigurări şi asistenţă socială cap.68.02 8,000.00 0.00 8,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Total cheltuieli cap. 68.02 8,000.00 0.00 8,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 8,000.00 0.00 8,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 711.00 0.00 711.00 644.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 1,658.60 0.00 1,658.60 1,504.00 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 1,630.40 0.00 1,630.40 1,478.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 3,942.00 0.00 3,942.00 0.00 0.00 0.00

5



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

cheltuieli de capital 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.02.01 614.00 0.00 614.00 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 3,386.00 0.00 3,386.00 0.00 0.00 0.00

"Inchiderea Centrului de plasament al copilului Floare de colt Halmeu si dezvoltarea de 

alternative familiale de ingrijire" POR 8.3 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Total venituri 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 4,000.00 4,000.00 3,626.00

Total cheltuieli 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 4,000.00 4,000.00 3,626.00

Finanțarea națională 58.01.01 711.00 711.00 644.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 1,658.60 1,658.60 1,504.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 1,630.40 1,630.40 1,478.00

"TEAM-UP: Progres în calitatea îngrijirii alternative a copiilor'', cod

127169 - derulat de DGASPC 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 954.00 954.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

315.00 315.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 1,961.00 0.00 1,961.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 1,961.00 0.00 1,961.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 1,961.00 1,961.00

Total cheltuieli 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 3,230.00 0.00 3,230.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.02.01 496.00 496.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 2,734.00 2,734.00

Proiect "VENUS - Împreună pentru o viață în siguranță" - POCU/465/4/4/128038 - derulat de 

DGASPC 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

6



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Total venituri 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 276.00 276.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

14.00 14.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 90.00 90.00

Total cheltuieli 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 332.00 0.00 332.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 48.00 48.00

Finanțarea națională 58.02.01 58.00 58.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 322.00 322.00

Proiectul: Suntem alaturi de Tine(ri) - 135172 -, derulat de DGASPC 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 164.00 164.00

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

30.00 30.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 196.00 0.00 196.00 0.00 0.00 0.00

Fondul Social European 48.02.02 196.00 0.00 196.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.02.01 95.00 95.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 48.02.02.02 101.00 101.00

Total cheltuieli 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul Social European (FSE) 58.02 390.00 0.00 390.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 380.00 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 10.00 10.00

Finanțarea națională 58.02.01 60.00 60.00

7



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Finanțare externă nerambursabilă 58.02.02 330.00 330.00

Locuințe, servicii și dezvoltare publică cap. 70.02 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

Total cheltuieli 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,032.00 0.00 4,032.00 1,281.80 612.00 612.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,032.00 0.00 4,032.00 1,281.80 612.00 612.00

cheltuieli curente 654.00 0.00 654.00 1,281.80 612.00 612.00

cheltuieli de capital 3,378.00 0.00 3,378.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 605.00 0.00 605.00 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,427.00 0.00 3,427.00 0.00 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 0.00 0.00 0.00 1,281.80 612.00 612.00

„Mitigating the negative effects of hail in Satu Mare county” cod ROHU-102, acronim 

SILVER 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

Total venituri 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 2,715.00 2,715.00 1,281.80 612.00 612.00

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 1,319.00 0.00 1,319.00 0.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 1,319.00 0.00 1,319.00 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 1,319.00 1,319.00

Total cheltuieli 4,034.00 0.00 4,034.00 1,281.80 612.00 612.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 4,032.00 0.00 4,032.00 1,281.80 612.00 612.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 4,032.00 0.00 4,032.00 1,281.80 612.00 612.00

cheltuieli curente 654.00 0.00 654.00 1,281.80 612.00 612.00

cheltuieli de capital 3,378.00 3,378.00

Finanțarea națională 58.01.01 605.00 605.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 3,427.00 3,427.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 0.00 0.00 1,281.80 612.00 612.00

Transporturi cap.8402 71,301.00 0.00 71,301.00 25,435.40 0.00 0.00

Total cheltuieli cap. 84.02 71,301.00 0.00 71,301.00 25,435.40 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00

8



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 71,297.00 0.00 71,297.00 25,435.40 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 71,011.00 0.00 71,011.00 25,335.40 0.00 0.00

cheltuieli curente 6.00 0.00 6.00 25,335.40 0.00 0.00

cheltuieli de capital 71,005.00 0.00 71,005.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.01.01 10,637.30 0.00 10,637.30 0.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 60,275.20 0.00 60,275.20 0.00 0.00 0.00

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 98.50 0.00 98.50 25,335.40 0.00 0.00

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENI) 58.12 286.00 0.00 286.00 100.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 261.00 0.00 261.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.12.01 28.00 0.00 28.00 10.00 0.00 0.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.12.02 258.00 0.00 258.00 90.00 0.00 0.00

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – 

Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”, POR 

2014-2020 70,667.00 0.00 70,667.00 25,335.40 0.00 0.00

Total venituri 70,667.00 0.00 70,667.00 25,335.40 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 6,069.40 6,069.40 25,335.40

II. Subvenţii de la bugetul de stat către bugetele locale necesare susţinerii derulării proiectelor 

finanţate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 

programare 2014-2020

420269

8,569.10 8,569.10

III. Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 

cadrului financiar 2014-2020

48.02 56,028.50 0.00 56,028.50 0.00 0.00 0.00

Fondul European de Dezvoltare Regionala 48.02.01 56,028.50 0.00 56,028.50 0.00 0.00 0.00

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 48.02.01.01 23,268.50 23,268.50

Prefinanţare 48.02.01.03 32,760.00 32,760.00

Total cheltuieli 70,667.00 0.00 70,667.00 25,335.40 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 70,667.00 0.00 70,667.00 25,335.40 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 70,667.00 0.00 70,667.00 25,335.40 0.00 0.00

cheltuieli curente 6.00 6.00 25,335.40 0.00 0.00

cheltuieli de capital 70,661.00 70,661.00

Finanțarea națională 58.01.01 10,585.30 10,585.30

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 59,983.20 59,983.20

9



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Cheltuieli neeligibile 58.01.03 98.50 98.50 25,335.40

„MOBI – Modern Border Infrastructure – Successful Carpathian Region” depus in cadrul 

Programului ENI CBC 2014-2020 195.00 0.00 195.00 100.00 0.00 0.00

Total venituri 195.00 0.00 195.00 100.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 195.00 195.00 100.00

Total cheltuieli 195.00 0.00 195.00 100.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 193.00 0.00 193.00 100.00 0.00 0.00

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENI) 58.12 193.00 0.00 193.00 100.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 168.00 0.00 168.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 25.00 25.00 100.00

Finanțarea națională 58.12.01 19.00 19.00 10.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.12.02 174.00 174.00 90.00

„Development and modernization of the access infrastructure to the Romanian-Ukrainian 

border crossing point from Tarna Mare - Hyzha”, HUSKROUA/1702/7.1/0064 95.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 95.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 95.00 95.00

Total cheltuieli 95.00 0.00 95.00 0.00 0.00 0.00

Titlul II Bunuri și servicii 20 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii (comisioane bancare) 203030 2.00 2.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00

Programe Instrumentul European de Vecinătate şi Parteneriat (ENI) 58.12 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli curente 93.00 0.00 93.00 0.00 0.00 0.00

Finanțarea națională 58.12.01 9.00 9.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.12.02 84.00 84.00

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de proiecte finanțate 

din perioada de programare 2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de județ), 

regenerare urbană (reședințe de județ) și infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv 

variante ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

Total venituri 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

I. Cofinanţare Consiliul Judeţean Satu Mare 344.00 344.00

10



mii lei

2023 2024 2025

0 1 2 3 4 5 6 7

Buget 

aprobat 

2022

Influențe 

(+/-)

Buget 

rectificat 

2022

Propuneri

Total cheltuieli 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

Titlul X  Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020

58 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 58.01 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00

cheltuieli de capital 344.00 344.00

Finanțarea națională 58.01.01 52.00 52.00

Finanțare externă nerambursabilă 58.01.02 292.00 292.00

 

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

 

11



ROMÂNIA Anexa nr. 1.6/2

JUDEŢUL SATU MARE la Hotărârea Consiliului Judeţean

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE Satu Mare nr. 123/2022

- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI Program

GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 250,534.10 12,378.40 114,855.00 97,965.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

     din care: II 250,534.10 12,378.40 114,855.00 97,965.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 250,534.10 12,378.40 114,855.00 97,965.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 250,534.10 12,378.40 114,855.00 97,965.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 118,207.00 0.00 30,746.00 87,461.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 118,207.00 0.00 30,746.00 87,461.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 118,207.00 0.00 30,746.00 87,461.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 118,207.00 0.00 30,746.00 87,461.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 132,327.10 12,378.40 84,109.00 10,504.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

     din care: II 132,327.10 12,378.40 84,109.00 10,504.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 132,327.10 12,378.40 84,109.00 10,504.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 132,327.10 12,378.40 84,109.00 10,504.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 8,089.60 21.10 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 8,089.60 21.10 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 8,089.60 21.10 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 8,089.60 21.10 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 299.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 299.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 299.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 299.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 123,938.50 12,357.30 78,473.50 7,772.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

     din care: II 123,938.50 12,357.30 78,473.50 7,772.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 123,938.50 12,357.30 78,473.50 7,772.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 123,938.50 12,357.30 78,473.50 7,772.30 0.00 25,335.40 0.00 0.00

CAPITOL 51.02  Autoritati publice si actiuni externe

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 174.00 174.00

II 174.00 174.00

CAPITOL 66.02  Sanatate

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 112,355.00 0.00 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 112,355.00 0.00 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 112,355.00 0.00 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 112,355.00 0.00 32,104.00 80,251.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 100,848.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 100,848.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 100,848.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 100,848.00 0.00 26,658.00 74,190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE, CUPRINSE ÎN BUGETUL LOCAL AL JUDEŢULUI SATU MARE, 

FINANŢATE DIN FONDURI EXTERNE NERMBURSABILE AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

PE GRUPE DE INVESTIŢII PE ANUL 2022

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

ESTIMĂRI

Creșterea transparenței, eticii și integrității în administrația 

publică din județul Satu Mare - 

cod proiect 151935

1



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI Program

GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

ESTIMĂRI

I 100,848.00 26,658.00 74,190.00

II 100,848.00 26,658.00 74,190.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 11,507.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 11,507.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 11,507.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 11,507.00 0.00 5,446.00 6,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 3,924.40 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 3,924.40 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 3,924.40 1,962.20 1,962.20 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 3,924.40 1,962.20 1,962.20 0.00

I 3,924.40 1,962.20 1,962.20

II 3,924.40 1,962.20 1,962.20

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,582.60 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,582.60 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 7,582.60 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 7,582.60 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 0.00 0.00

I 7,582.60 3,483.80 4,098.80

II 7,582.60 3,483.80 4,098.80

CAPITOL 67.02  Cultura, recreere si religie

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 17,429.50 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 17,429.50 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 17,429.50 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 17,429.50 0.00 4,111.00 13,318.50 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 17,359.00 0.00 4,088.00 13,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 17,359.00 0.00 4,088.00 13,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 17,359.00 0.00 4,088.00 13,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 17,359.00 0.00 4,088.00 13,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 17,359.00 4,088.00 13,271.00

II 17,359.00 4,088.00 13,271.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 70.50 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 0.00 0.00
Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our Origins I 70.50 23.00 47.50

II 70.50 23.00 47.50

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 7,684.00 0.00 4,058.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 

aferente cadrului financiar 2014-2020 I 58.00 0.00 58.00

II 58.00 0.00 58.00

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe 

din cadrul Spitalului Județean de Urgență Satu Mare” - 

UPUSM

Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our 

Origins and Resources

 „Demolare Corp C3, Extindere, Realizare etaj parțial, 

Mansardă în pod existent, pasarelă, modificări interioare şi 

exterioare la Corp C1 şi C2, Amenajare exterioară incintă”

(inclusiv taxe și comisioane obligatorii)

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe 

din cadrul Spitalului Județean de Urgență Satu Mare” - 

UPUSM

ROHU-457 "ROcHUs - Care for healtj in Satu Mare and 

Szabolcs-Szatmár-Bereg counties" -  Extindere Spital 

Județean de Urgență Satu Mare   (cheltuieli de proiectare, 

asistență tehnică, servicii dirigenție de șantier, lucrari, taxe, 

avize, etc.)

2



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI Program

GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

ESTIMĂRI

I 48.00 48.00

II 48.00 48.00

I 10.00 10.00

II 10.00 10.00

d. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 7,626.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 7,626.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 7,626.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 7,626.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă 

Socială I 7,626.00 4,000.00 3,626.00
"Inchiderea Centrului de plasament al copilului Floare de 

colt Halmeu si dezvoltarea de alternative familiale de 

ingrijire"POR 8.3 II 7,626.00 4,000.00 3,626.00

CAPITOL 70.02  Locuinte, servicii si dezvoltare publica

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 4,047.80 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 0.00 0.00

„Mitigating the negative effects of hail in Satu Mare county”, 

cod ROHU-102, acronim SILVER I 4,047.80 3,378.00 669.80

II 4,047.80 3,378.00 669.80

CAPITOL 84.02  Transporturi

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 108,843.80 12,378.40 71,030.00 100.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

     din care: II 108,843.80 12,378.40 71,030.00 100.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 108,843.80 12,378.40 71,030.00 100.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 108,843.80 12,378.40 71,030.00 100.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

C. Alte cheltuieli de investiţii 

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 108,843.80 12,378.40 71,030.00 100.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

     din care: II 108,843.80 12,378.40 71,030.00 100.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 108,843.80 12,378.40 71,030.00 100.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 108,843.80 12,378.40 71,030.00 100.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 59.40 21.10 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 59.40 21.10 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 59.40 21.10 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 59.40 21.10 38.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 59.40 21.10 38.30

II 59.40 21.10 38.30

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 125.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     din care: II 125.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 125.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 125.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I 125.00 25.00 100.00

II 125.00 25.00 100.00

IV. cheltuieli privind consolidarile

TOTAL GENERAL

 02 Buget local I 108,659.40 12,357.30 70,966.70 0.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

     din care: II 108,659.40 12,357.30 70,966.70 0.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 108,659.40 12,357.30 70,966.70 0.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 108,659.40 12,357.30 70,966.70 0.00 0.00 25,335.40 0.00 0.00

I 108,315.40 12,357.30 70,622.70 25,335.40

II 108,315.40 12,357.30 70,622.70 25,335.40

I 344.00 344.00

„MOBI – Modern Border Infrastructure – Successful 

Carpathian Region” depus in cadrul Programului ENI CBC 

2014-2020 

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A 

Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 

196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”, 

Programului Operaţional Regional 2014-2020

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru 

pregătirea de proiecte finanțate din perioada de programare 

2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de 

județ), regenerare urbană (reședințe de județ) și 

infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv variante 

ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) - finanțat în 

cadrul POAT 2014-2020

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă 

Socială

"VENUS - Împreună pentru o viață în siguranță" - 

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A 

Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 

196 Corund – Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj”, 

Programului Operaţional Regional 2014-2020

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă 

Socială

Suntem alaturi de Tine(ri)

3



- mii lei  -

CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI Program

GRUPA/ EFECTUATE 2022 PROPUNERI 
SURSA până la 2023 2024 2025 2026 anii

12/31/2021 ulteriori

0 1 2=3+...+9 3 4 5 6 7 8 9

ESALONAREA VALORII RĂMASE DE FINANŢAT

ESTIMĂRI

II 344.00 344.00

     I - Credite de angajament

    II - Credite bugetare

 

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru 

pregătirea de proiecte finanțate din perioada de programare 

2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană (reședinte de 

județ), regenerare urbană (reședințe de județ) și 

infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv variante 

ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) - finanțat în 

cadrul POAT 2014-2020

PREŞEDINTE,

 

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,

Crasnai Mihaela Elena AnaPataki Csaba

4



ROMÂNIA

JUDEŢUL SATU MARE

Consiliul Judeţean Satu Mare

mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Cheltuieli Buget Influențe Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii efectuate 

până la 

31.12.2021

aprobat 

2022 (+/-)

rectificat 

2022 2023 2024 2025

valoare 

investiție

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 

(4+7+8+9+10)

C. Alte cheltuieli de investiţii (a+b+c+d+e) 12,378.40 84,109.00 0.00 84,109.00 35,839.70 0.00 0.00 132,327.10
b. dotari independente 21.10 5,436.50 0.00 5,436.50 2,632.00 0.00 0.00 8,089.60

CAPITOL 66.02  Sănătare 0.00 1,962.20 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 3,924.40

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 0.00 1,962.20 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 3,924.40

1

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe din cadrul 

Spitalului Județean de Urgență Satu Mare” - UPUSM 0.00 1,962.20 0.00 1,962.20 1,962.20 0.00 0.00 3,924.40

1.1 Furnizare echipamente și dotări medicale buc 1 1,953.00 1,953.00 1,953.00 3,906.00

1.2 Panouri buc 1 9.20 9.20 9.20 18.40

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala 0.00 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 58.00

1
Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă Socială 

Satu Mare 0.00 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 58.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente 

cadrului financiar 2014-2020 0.00 58.00 0.00 58.00 0.00 0.00 0.00 58.00

1.1 proiect "VENUS - Împreună pentru o viață în siguranță" - POCU/465/4/4/128038 0.00 48.00 0.00 48.00 0.00 0.00 0.00 48.00

1.1.1 Dotari- mobilier, aparatura casnica buc 43.00 43.00 43.00

1.1.2 Achizitie sistem monitorizare buc 5.00 5.00 5.00

2.1 proiect Suntem alaturi de Tine(ri) 0.00 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00

2.1.1 Achizitie multifunctionala buc 1 5.00 5.00 5.00

2.1.2 Achizitie licente buc 5 5.00 5.00 5.00

CAPITOL 70.02  Locuinte, servicii si dezvoltare publica 0.00 3,378.00 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 4,047.80

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 0.00 3,378.00 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 4,047.80

1

„Mitigating the negative effects of hail in Satu Mare county”, cod ROHU-

102, acronim SILVER 0.00 3,378.00 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 4,047.80

1.1

Rețea automatizată de generatoare terestre în scopul combaterii căderilor de 

grindină, inclusiv proiectare buc 1 3,378.00 0.00 3,378.00 669.80 0.00 0.00 4,047.80
din care:

valoarea fără rezerva de implementare 3,378.00 -559.00 2,819.00 559.00 3,378.00
rezervă de implementare  cf. OUG 64/2022, cu modificările și completările 

ulterioare 0.00 559.00 559.00 110.80 669.80

CAPITOL 84.02  Transporturi 21.10 38.30 0.00 38.30 0.00 0.00 0.00 59.40

Anexa nr. 1.6/3

la Hotărârea Consiliului Judeţean

Satu Mare nr. 123/2022

LISTA

poziţiei "Achiziţii şi alte cheltuieli de investiţii"

defalcate pe categorii de bunuri repartizate Consiliului Judeţean Satu Mare,  finanţate din fonduri externe nerambursabile aferente 

 în anul 2022

Propuneri

1



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Cheltuieli Buget Influențe Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii efectuate 

până la 

31.12.2021

aprobat 

2022 (+/-)

rectificat 

2022 2023 2024 2025

valoare 

investiție

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 

(4+7+8+9+10)

Propuneri

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 21.10 38.30 0.00 38.30 0.00 0.00 0.00 59.40

1

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – Beltiug 

Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod 

– limita de județ Sălaj”,  depus în cadrul Programului Operaţional Regional 

2014-2020. 21.10 38.30 0.00 38.30 0.00 0.00 0.00 59.40

1.1 panou buc 15 21.10 38.30 38.30 59.40

III. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii 0.00 199.00 0.00 199.00 100.00 0.00 0.00 299.00

CAPITOL 51.02  Autoritati publice si actiuni externe 0.00 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 174.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare 0.00 174.00 0.00 174.00 0.00 0.00 0.00 174.00

1

Creșterea transparenței, eticii și integrității în administrația publică din 

județul Satu Mare - cod proiect 151935 174.00 174.00 174.00

1.1

Servicii de realizare studiu privind receptia în randul cetățenilor și al personalului 

din cadrul administrației publice privind aspecte legate de corupție 36.00 36.00 36.00

1.2

Servicii de implementare a metodologiei de identificare a riscurilor și 

vulnerabilitaților elaborată de Ministerul Lucrărilor Publice, Dezvoltării și 

Administrației 138.00 138.00 138.00

CAPITOL 84.02  Transporturi 0.00 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 125.00

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 0.00 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 125.00

2

„MOBI – Modern Border Infrastructure – Successful Carpathian Region” 

depus in cadrul Programului ENI CBC 2014-2020 0.00 25.00 0.00 25.00 100.00 0.00 0.00 125.00

2.1

Strategie/plan de mobilitate pentru proiectul „MOBI – Modern Border 

Infrastructure – Successful Carpathian Region” depus in cadrul Programului ENI 

CBC 2014-2020 x x 25.00 25.00 100.00 125.00

2.2

IV. Cheltuieli de expertiză, proiectare şi de execuţie privind consolidările şi 

intervenţiile pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acţiuni 

accidentale şi calamităţi naturale precum şi cheltuielile realizate de 

realizarea acestor investiţii x x 12,357.30 78,473.50 0.00 78,473.50 33,107.70 0.00 0.00 123,938.50

CAPITOL 66.02  Sănătare 0.00 3,483.80 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 7,582.60

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 0.00 3,483.80 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 7,582.60

1

“Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri Urgențe din cadrul 

Spitalului Județean de Urgență Satu Mare” - UPUSM 0.00 3,483.80 0.00 3,483.80 4,098.80 0.00 0.00 7,582.60

1.1 Servicii privind dirigenția de șantier x x 86.80 86.80 86.80 173.60

1.2

Execuţie lucrări de construcţii pentru modernizare şi extindere UPUSM pentru 

obiectivul de investiție ”Modernizare, extindere și dotare Unitate de Primiri 

Urgențe din cadrul Spitalului Județean de Urgență Satu Mare” x x 3,397.00 3,397.00 3,397.00 6,794.00

1.3 Servicii de proiectare, comisioane, cote, taxe, alte cheltuieli x x 0.00 0.00 615.00 615.00

CAPITOL 67.02  Cultura, recreere si religie 0.00 23.00 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 70.50

Judeţul Satu Mare 0.00 23.00 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 70.50
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile postaderare 0.00 23.00 0.00 23.00 47.50 0.00 0.00 70.50

1

Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our Origins and 

Resources 23.00 23.00 47.50 0.00 0.00 70.50

2



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Cheltuieli Buget Influențe Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii efectuate 

până la 

31.12.2021

aprobat 

2022 (+/-)

rectificat 

2022 2023 2024 2025

valoare 

investiție

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 

(4+7+8+9+10)

Propuneri

1.1

Servicii de dirigenţie de şantier aferente lucrărilor de „Demolare Corp C3, 

Extindere, Realizare etaj parțial, Mansardă în pod existent, pasarelă, modificări 

interioare şi exterioare la Corp C1 şi C2, Amenajare exterioară incintă”, în cadrul 

proiectului „Easydoor – Easing Access to Systemic Discovery of Our Origins and 

Resources” x x 23.00 23.00 47.50 70.50

CAPITOL 68.02 Asigurari si asistenta sociala 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 7,626.00

Direcţia Generală pentru Protecţia Copilului şi Asistenţă Socială 

Satu Mare 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 7,626.00
58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 7,626.00

1

"Inchiderea Centrului de plasament al copilului Floare de colt Halmeu si 

dezvoltarea de alternative familiale de ingrijire"POR 8.3 x x 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 3,626.00 0.00 0.00 7,626.00

1.1

Lucrari de constructii(C+M) in cadrul proiectului "Inchiderea Centrului de 

plasament al copilului Floare de Colt Halmeu si dezvoltarea de alternative 

familiale de ingrijire"POR 8.3 x x 4,000.00 4,000.00 3,626.00 7,626.00

CAPITOL 84.02  Transporturi 12,357.30 70,966.70 0.00 70,966.70 25,335.40 0.00 0.00 108,659.40

58 Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile aferente cadrului 

financiar 2014-2020 12,357.30 70,966.70 0.00 70,966.70 25,335.40 0.00 0.00 108,659.40

1

“Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – Beltiug 

Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod 

– limita de județ Sălaj”,  depus în cadrul Programului Operaţional Regional 

2014-2020. 12,357.30 70,622.70 0.00 70,622.70 25,335.40 0.00 0.00 108,315.40

1.1

Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 19A Beltiug – Beltiug Băi – 

Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – Bogdand – Hodod – limita 

de județ Sălaj (inclusiv taxe, avize, asistenţă tehnică, comisioane ISC, CSC, alte 

cheltuieli) x x 12,357.30 70,005.70 0.00 70,005.70 25,335.40 0.00 0.00 107,698.40
din care:

valoarea fără rezerva de implementare 70,005.70 -18,602.90 51,402.80 18,602.90 70,005.70
rezervă de implementare  cf. OUG 64/2022, cu modificările și completările 

ulterioare 18,602.90 18,602.90 6,732.50 25,335.40

1.2

Servicii de dirigenție șantier - Modernizarea drumurilor județene DJ 108R din DN 

19A Beltiug – Beltiug Băi – Dobra – Hurezu Mare – DJ 108P – DJ 196 Corund – 

Bogdand – Hodod – limita de județ Sălaj x x 617.00 617.00 617.00

2

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de 

proiecte finanțate din perioada de programare 2021-2027 pe domeniile 

mobilitate urbană (reședinte de județ), regenerare urbană (reședințe de 

județ) și infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv variante 

ocolitoare și/sau drumuri de legătură (3D) - finanțat în cadrul POAT 2014-

2020 0.00 344.00 0.00 344.00 0.00 0.00 0.00 344.00

2.1

Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de proiecte 

finanțate din perioada de programare 2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană 

(reședinte de județ), regenerare urbană (reședințe de județ) și infrastructură 

rutieră de interes județean, inclusiv variante ocolitoare și/sau drumuri de legătură 

(3D) - finanțat în cadrul POAT 2014-2020 x x 344.00 344.00 344.00

3



mii lei

Nr. Nominalizarea achiziţiilor de bunuri U.M. Cantitate Cheltuieli Buget Influențe Buget Total

crt. şi a altor cheltuieli de investiţii efectuate 

până la 

31.12.2021

aprobat 

2022 (+/-)

rectificat 

2022 2023 2024 2025

valoare 

investiție

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 

(4+7+8+9+10)

Propuneri

 

 

PREŞEDINTE, SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,
Pataki Csaba Crasnai Mihaela Elena Ana

4


